
REGIÃO

VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR %
1ª REGIÃO 397.070,80                           38% 52.630.648,09           5041% -                                0% 2.549.296,30         51% -                          0% 6.173.136,82         100% 1.094.347,56            36% 10.540.000,00          8% 2.512.000,00         100% 40.710.586,97       45% -                          0% 5.958.020,59         100% 392.818,29            8% -                              0% 5.301.487,36         100% 128.259.412,78        24%

2ª REGIÃO 49.553,24                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 11.650.000,00          9% -                          0% 4.300.000,00         5% -                          0% -                          0% 437.976,02            9% -                              0% -                          0% 16.437.529,26          3%

3ª REGIÃO 71.104,44                             7% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 13.250.000,00          10% -                          0% 6.342.086,34         7% -                          0% -                          0% 642.015,47            13% -                              0% -                          0% 20.305.206,25          4%

4ª REGIÃO 47.387,56                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 300.000,00                0% -                          0% 6.444.175,94         7% -                          0% -                          0% 228.490,94            5% -                              0% -                          0% 7.020.054,44            1%

5ª REGIÃO 74.437,82                             7% 914.134,26                88% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% 158.612,00               5% 7.000.000,00             5% -                          0% 6.118.543,17         7% 482.816,00            100% -                          0% 376.236,30            8% -                              0% -                          0% 15.124.779,55          3%

6ª REGIÃO 64.544,52                             6% 199.100.527,92        19070% -                                0% 1.002.759,20         20% -                          0% -                          0% 516.344,00               17% 11.575.000,00          9% -                          0% 1.686.361,19         2% -                          0% -                          0% 443.695,26            9% 2.000.000,00             100% -                          0% 216.389.232,09        40%

7ª REGIÃO 165.678,66                           16% 17.543.090,78           1680% 5.975.458,18               100% 1.436.950,50         29% 1.500.000,00         100% -                          0% 1.171.312,00            38% 19.970.000,00          15% -                          0% 14.658.345,32       16% -                          0% -                          0% 478.666,69            10% -                              0% -                          0% 62.899.502,13          12%

8ª REGIÃO 49.677,88                             5% 3.175.442,38             304% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% 130.568,00               4% 2.125.000,00             2% -                          0% 3.536.361,18         4% -                          0% -                          0% 582.533,15            12% -                              0% -                          0% 9.599.582,59            2%

9ª REGIÃO 74.430,16                             7% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 56.066.280,42          41% -                          0% 4.592.722,39         5% -                          0% -                          0% 658.620,87            14% -                              0% -                          0% 61.392.053,84          11%

10ª REGIÃO 50.176,32                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 3.059.549,05             2% -                          0% 1.295.000,00         1% -                          0% -                          0% 575.866,52            12% -                              0% -                          0% 4.980.591,89            1%

TOTAL 1.044.061,40                     100% 273.363.843,43     26183% 5.975.458,18            100% 4.989.006,00      100% 1.500.000,00      100% 6.173.136,82      100% 3.071.183,56         100% 135.535.829,47     100% 2.512.000,00      100% 89.684.182,50    100% 482.816,00          100% 5.958.020,59      100% 4.816.919,51      100% 2.000.000,00          100% 5.301.487,36      100% 542.407.944,82     100%

 MUNICIPIOS  HOSPITAIS 
 INST SEM FINS 

LUCRATIVOS 

 TOTAL 

PROGRAMAS 
%

#
REGIÃO               VALOR 1.044.061,40 0,00 0,00 1.044.061,40 100%

1ª REGIÃO 397.070,80 0,00 0,00 397.070,80 38% 1ª REGIÃO 38,0%

2ª REGIÃO 49.553,24 0,00 0,00 49.553,24 5% 2ª REGIÃO 4,7%

3ª REGIÃO 71.104,44 0,00 0,00 71.104,44 7% 3ª REGIÃO 6,8%

4ª REGIÃO 47.387,56 0,00 0,00 47.387,56 5% 4ª REGIÃO 4,5%

5ª REGIÃO 74.437,82 0,00 0,00 74.437,82 7% 5ª REGIÃO 7,1%

6ª REGIÃO 64.544,52 0,00 0,00 64.544,52 6% 6ª REGIÃO 6,2%

7ª REGIÃO 165.678,66 0,00 0,00 165.678,66 16% 7ª REGIÃO 15,9%

8ª REGIÃO 49.677,88 0,00 0,00 49.677,88 5% 8ª REGIÃO 4,8%

9ª REGIÃO 74.430,16 0,00 0,00 74.430,16 7% 9ª REGIÃO 7,1%

10ª REGIÃO 50.176,32 0,00 0,00 50.176,32 5% 10ª REGIÃO 4,8%

#
REGIÃO              VALOR 6.709.092,80 264.187.481,22 2.467.269,41 273.363.843,43 100%

1ª REGIÃO 0,00 52.630.648,09 0,00 52.630.648,09 19% 1ª REGIÃO 19,3%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 167.361,78 746.772,48 0,00 914.134,26 0% 5ª REGIÃO 0,3%

6ª REGIÃO 541.401,33 198.559.126,59 0,00 199.100.527,92 73% 6ª REGIÃO 72,8%

7ª REGIÃO 3.535.705,37 12.250.934,06 1.756.451,35 17.543.090,78 6% 7ª REGIÃO 6,4%

8ª REGIÃO 2.464.624,32 0,00 710.818,06 3.175.442,38 1% 8ª REGIÃO 1,2%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             VALOR 5.975.458,18 0,00 0,00 5.975.458,18 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 5.975.458,18 0,00 0,00 5.975.458,18 100%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             VALOR 1.436.950,50 3.552.055,50 0,00 4.989.006,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.549.296,30 0,00 2.549.296,30 51% 1ª REGIÃO 51,1%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0%

6ª REGIÃO 0,00 1.002.759,20 0,00 1.002.759,20 20% 6ª REGIÃO 20,1%

7ª REGIÃO 1.436.950,50 0,00 0,00 1.436.950,50 29% 7ª REGIÃO 28,8%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 8ª REGIÃO 0,0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%
10ª REGIÃO 0,0%

# REGIÃO                VALOR 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 1ª REGIÃO 0,0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 7ª REGIÃO 100,0%

7ª REGIÃO 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 100% 8ª REGIÃO 0,0%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO            VALOR 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 1ª REGIÃO 0,0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 6ª REGIÃO 100,0%

6ª REGIÃO 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 100% 8ª REGIÃO 0,0%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 0,0%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO              VALOR 0,00 6.173.136,82 0,00 6.173.136,82 100%

1ª REGIÃO 0,00 6.173.136,82 0,00 6.173.136,82 100%

1ª REGIÃO 100,0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 0,0%

#
REGIÃO            VALOR 0,00 0,00 3.071.183,56 3.071.183,56 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 1.094.347,56 1.094.347,56 36%
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SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

DEMONSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO POR REGIÃO X PROGRAMA x FINALIDADE

FARMÁCIA  BÁSICA ONCOLOGIA PROVIDA HOSPITALAR (FIXO) COVIDPROMATER EQUOTERAPIA RESIDÊNCIA MÉDICAMAIS SAÚDE
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TOTAL GERALCARDIOLOGIA

U
P

A

EMENDA PARLAMENTAR 

IMPOSITIVA

PROGRAMAS / REGIÕES
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1ª REGIÃO; 38% 

2ª REGIÃO; 5% 

3ª REGIÃO; 7% 
4ª REGIÃO; 5% 

5ª REGIÃO; 7% 

6ª REGIÃO; 6% 

7ª REGIÃO; 16% 

8ª REGIÃO; 5% 

9ª REGIÃO; 7% 10ª REGIÃO; 5% 

1ª REGIÃO; 100% 

6ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO;51% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 20% 

7ª REGIÃO; 29% 

8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO;0% 

1ª REGIÃO; 0% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO;100% 8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO;0% 

10ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO; 0% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 100% 

7ª REGIÃO; 0% 

8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 36% 

8ª REGIÃO;4% 

1ª REGIÃO; 19% 

3ª REGIÃO;0% 
4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO;0% 

6ª REGIÃO; 73% 

7ª REGIÃO;6% 

8ª REGIÃO;1% 

9ª REGIÃO; 0% 10ª REGIÃO; 0% 



5ª REGIÃO 0,00 0,00 158.612,00 158.612,00 5%
#REF! #REF!

6ª REGIÃO 0,00 0,00 516.344,00 516.344,00 17%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 1.171.312,00 1.171.312,00 38%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 130.568,00 130.568,00 4%

#
REGIÃO            VALOR 135.535.829,47 0,00 0,00 135.535.829,47 100%

1ª REGIÃO 10.540.000,00 0,00 0,00 10.540.000,00 8%

2ª REGIÃO 11.650.000,00 0,00 0,00 11.650.000,00 9%

3ª REGIÃO 13.250.000,00 0,00 0,00 13.250.000,00 10%

4ª REGIÃO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0%

5ª REGIÃO 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 5%

6ª REGIÃO 11.575.000,00 0,00 0,00 11.575.000,00 9%

7ª REGIÃO 19.970.000,00 0,00 0,00 19.970.000,00 15%

8ª REGIÃO 2.125.000,00 0,00 0,00 2.125.000,00 2%

9ª REGIÃO 56.066.280,42 0,00 0,00 56.066.280,42 41% #REF! #REF!

10ª REGIÃO 3.059.549,05 0,00 0,00 3.059.549,05 2% #REF! #REF!

REGIÃO                VALOR 0,00 0,00 5.958.020,59 5.958.020,59 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 5.958.020,59 5.958.020,59 100%

REGIÃO                VALOR 0,00 2.512.000,00 0,00 2.512.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.512.000,00 0,00 2.512.000,00 100% 1ª REGIÃO 100,0%

#
REGIÃO            VALOR 43.064.289,58 9.147.043,28 37.472.849,64 89.684.182,50 100%

1ª REGIÃO 11.976.672,66 868.500,12 27.865.414,19 40.710.586,97 45% 1ª REGIÃO 45,4%

2ª REGIÃO 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 5% 2ª REGIÃO 4,8%

3ª REGIÃO 6.342.086,34 0,00 0,00 6.342.086,34 7% 4ª REGIÃO 7,2%

4ª REGIÃO 2.159.271,58 0,00 4.284.904,36 6.444.175,94 7% 5ª REGIÃO 6,8%

5ª REGIÃO 5.668.543,17 250.000,00 200.000,00 6.118.543,17 7% 6ª REGIÃO 1,9%

6ª REGIÃO 950.000,00 350.000,00 386.361,19 1.686.361,19 2% 8ª REGIÃO 3,9%

7ª REGIÃO 6.142.715,83 7.678.543,16 837.086,33 14.658.345,32 16% 10ª REGIÃO 1,4%

8ª REGIÃO 800.000,00 0,00 2.736.361,18 3.536.361,18 4%

9ª REGIÃO 3.430.000,00 0,00 1.162.722,39 4.592.722,39 5%

10ª REGIÃO 1.295.000,00 0,00 0,00 1.295.000,00 1%

REGIÃO                VALOR 0,00 482.816,00 0,00 482.816,00 100%

5ª REGIÃO 0,00 482.816,00 0,00 482.816,00 100%

#
REGIÃO            VALOR 4.816.919,51 0,00 0,00 4.816.919,51 100%

1ª REGIÃO 392.818,29 0,00 0,00 392.818,29 8% 1ª REGIÃO 8,2%

2ª REGIÃO 437.976,02 0,00 0,00 437.976,02 9% 2ª REGIÃO 9,1%

3ª REGIÃO 642.015,47 0,00 0,00 642.015,47 13% 4ª REGIÃO 4,7%

4ª REGIÃO 228.490,94 0,00 0,00 228.490,94 5% 5ª REGIÃO 7,8%

5ª REGIÃO 376.236,30 0,00 0,00 376.236,30 8% 6ª REGIÃO 9,2%

6ª REGIÃO 443.695,26 0,00 0,00 443.695,26 9% 8ª REGIÃO 12,1%

7ª REGIÃO 478.666,69 0,00 0,00 478.666,69 10% 10ª REGIÃO 12,0%

8ª REGIÃO 582.533,15 0,00 0,00 582.533,15 12%

9ª REGIÃO 658.620,87 0,00 0,00 658.620,87 14%

10ª REGIÃO 575.866,52 0,00 0,00 575.866,52 12%

REGIÃO                VALOR 0,00 0,00 5.301.487,36 5.301.487,36 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 5.301.487,36 5.301.487,36 100%

       202.082.601,44       286.054.532,82           54.270.810,56         542.407.944,82 
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1ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 100% 

5ª REGIÃO;5% 

6ª REGIÃO;17% 

7ª REGIÃO; 38% 

1ª REGIÃO ; 9% 

2ª REGIÃO ; 9% 

3ª REGIÃO ; 11% 

4ª REGIÃO ; 0% 

6ª REGIÃO ;9% 

5ª REGIÃO ; 6% 

7ª REGIÃO ; 13% 

8ª REGIÃO ;2% 

9ª REGIÃO ; 39% 

10ª REGIÃO; 2% 

1ª REGIÃO; 36% 

2ª REGIÃO; 6% 3ª REGIÃO; 9% 

4ª REGIÃO; 6% 
5ª REGIÃO; 8% 

6ª REGIÃO;2% 

7ª REGIÃO; 20% 

8ª REGIÃO;5% 

9ª REGIÃO; 6% 

10ª REGIÃO; 2% 

5ª REGIÃO; 100% 

3ª região; 13% 

1ª REGIÃO 7% 

2ª REGIÃO 9% 

4ª REGIÃO 5% 

5ª REGIÃO 8% 

6ª REGIÃO 9% 

7ªREGIÃO; 10% 

8ª REGIÃO 12% 

9ª REGIÃO 15% 

10ª REGIÃO 12% 

1ª REGIÃO; 100% 


